



JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENTET
Postboks 8005 Dep.
0030 OSLO
Norway

Sendes pr. epost: postmottak@jd.dep.no

Deres referanse:

Vår referanse:
2020/287 - 142

Saksbehandler:
Veronica Aam

Dato:
09.02.2021

Stengte grenser - konsekvenser for helse- og omsorgssektoren i Halden kommune

Det vises til brev av 4. februar 2021 hvor det bes om tilbakemelding fra kommunen i forhold til to spørsmål.

1. Hva blir konsekvensene dersom grensene stenges for pendlere fra Sverige og Finland som jobber i den Norske helse – og omsorgssektoren?

Svar: En slik situasjon vil medføre en kritisk situasjon for Halden kommune. Totalt i helsetjenesten i Halden jobber det 90 ansatte som dagpendler fra Sverige. Dette utgjør ca. 10 % av ansatte i helse – og omsorgstjenesten.

Bare i sykehjemsenheten jobber det 39 ansatte som bor på svensk side og jobber i Halden. Dette utgjør 11 % av arbeidsstokken. Dersom disse uteblir fra sitt arbeid vil sykehjemsenheten få uforsvarlig lav grunnbemanning. Dersom det i tillegg kommer smitte inn på sykehjemmet, med det til følge at ansatte må i karantene, så vil situasjonen bli så kritisk at beboerne ikke får forsvarlig helsehjelp. I skrivende stund er 16 ansatte i karantene ved et av våre sykehjem, noe som allerede gjør situasjonen krevende.

Tilsvarende vil bli konsekvensen i hjemmesykepleien, bemannende omsorgsboliger og Helsehuset. Øvrige tjenester som ergo – fysio og forebyggende tjenester vil måtte redusere sitt tilbud og/ eller stenge ned.

I Halden har vi ansatte med bosted i Sverige i kritiske funksjoner, eksempelvis legetjenesten og ledere. Den medisinskfaglige og ledelsesmessig oppfølgingen vil på noen områder bli så marginal at det kan oppstå fare for liv og helse.



Postadresse

Halden kommune

Postboks 150, 1751 Halden

Besøksadresse

Storgata 8, 1771 Halden



69 17 45 00



Halden.kommune.no



Facebook.com/halden.kommune.no



Postmottak@halden.kommune.no

Bank

5315.05.15218

Org.nr.

959 159 092

I kommunen er det pasientlister knyttet til to fastleger som ikke vil ha sin lege tilgjengelig. Ca. 2000 pasienter vil altså stå uten fastlege. Fengselet i Halden vil stå uten legetjeneste.

I boliger for personer med nedsatt funksjonsevne vil det medføre at vedtak om tjenester ikke kan gis på individnivå slik at beboere må samles i gruppe med felles og lavere bemanning. På natt vil det ikke være bemanning nok for å klare å dekke alle boliger.

32 sykepleier bor i Sverige og jobber i Halden kommune. Dette er en kritisk kompetanse vi allerede strever med å ha tilstrekkelig av. Dersom 32 sykepleiere ikke kan komme over grensen og på jobb vil den sykepleierfaglige oppfølgingen bli kritisk og uforsvarlig lav.

Dersom ansatte over en kortere eller lengre periode er forhindret fra å komme på jobb, vil det også medføre at vi mister viktig kompetanse og ressurser. Det må antas at de da finner annet arbeid i Sverige og sier opp sin stilling i Norge. Det vil få store konsekvenser på sikt, da Norge pr. i dag har gjort seg avhengig av helsepersonell fra Sverige for å opprettholde tjenestenivå. Situasjonen blir altså kritisk både på kort og lang sikt.

2. Konsekvenser dersom grensene ikke stenges for grensependlerne, men at det i stedet ilegges 10 dagers karantene for pendlere som jobber i den norske helse- og omsorgssektoren.

Svar: De som dagpendler fra Sverige til sitt arbeid i helse og omsorgstjenesten i Halden har sin bolig og familie på svensk side. 10 dagers karantene vil ha samme effekt som å stenge grensen, da det i praksis medfører at alle må flytte til Norge og være i 10 dagers karantene før de begynner å jobbe. Dette er ikke gjennomførbart.

For begge tilfeller: Hvilke eventuelle kompensierende tiltak kan kommunen iverksette, hvis grensene stenges/ det innføres 10 dagers karantene?

Svar: Bemanningsbyråer kan benyttes for å dekke opp noe fravær. Det anses ikke sannsynlig at bemanningsbyråer vil klare å levere helsepersonell i tilstrekkelig omfang, særlig i en situasjon hvor alle kommuner og sykehus langs grensen til Sverige vil være i akutt behov for tilførsel av helsepersonell.

Alle tjenester som ikke handler om liv – og helse vil måtte stenge og personell overføres til andre tjenester.

Det må tas en gjennomgang av alle tjenester for å kutte ned til et nivå på tjenester som kun sikrer liv- og helse. Alle andre oppgaver må utgå.

Innbyggere som er pårørende må oppfordres til å ta ansvar for sine nærmeste og bistå med det de kan. Mat, vask, påkledning med mer.

Avsluttende kommentar:

Halden kommune har erfaring med at dagpendlerne fra Sverige følger opp jevnlig testing, er nøye med smittevern og har signert på at de lever etter norske anbefalinger, selv om de bor i Sverige. Kun ved et tilfelle er det påvist smitte hos en ansatt som bor i Sverige. Det anses å være like stor risiko for «importsmitte» fra ansatte som bor i andre deler av Norge. Svenske kollegaer har allerede et strengt regime å forholde seg til for å få lov til å jobbe i Norge.

Med hilsen

Dokumentet er elektronisk godkjent og signert av

Veronica Aam

Direktør

Kommunalavdeling helse og mestring